
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MINAS GERAIS

Campus Betim
 Rua Itamarati, 140 - CEP 32677-564 - Betim - MG

(31) 3532-5930  - www.ifmg.edu.br

EDITAL Nº 10/2024

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA PROFESSOR SUBSTITUTO

HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL

O DIRETOR GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA
DE MINAS GERAIS – CAMPUS BETIM, nomeado pela Portaria IFMG nº 1.195 de 11/10/2023,
publicada no DOU de 16/10/2023, Seção 2, pág. 23, e no uso das atribuições que lhe são pela Portaria IFMG
nº 475 de 6 de abril de 2016, publicada no DOU de 15/04/2016, Seção 2, pág. 17, retificada pela Portaria
IFMG nº 805, de 4 de julho de 2016, publicada no DOU de 6 de julho de 2016, Seção 2, pág. 22, retificada
pela Portaria IFMG nº 1078, de 27 de setembro de 2016, publicada no DOU de 04 de Outubro de 2016,
Seção 2, pág. 20, considerando a Lei nº 7.485/2011, o Decreto nº 9.739/2019, a Instrução Normativa nº
19/2019,

RESOLVE:

HOMOLOGAR o resultado final do Edital nº 10, de 08 de março de 2024, publicado no DOU nº 48, de 11
de março de 2024, na Seção 3, Páginas 33, destinado à seleção de candidato para atuar como professor
substituto, área Matemática/Estatística, no Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Minas
Gerais - Campus Betim, de acordo com a seguinte classificação:

ÁREA/DISCIPLINA : MATEMÁTICA/ESTATÍSTICA

CANDIDATOS APROVADOS - AMPLA CONCORRÊNCIA

Classificação
Número

de
Inscrição

Nome
Prova

de
Títulos

Prova
Didática

Pontuação
Final Situação

1º 92247 JULIO CESAR
COSTA 75,0 71,1 146,1 Classificado

2º 92241

THAIS
MARIA
BARBOSA
GOULART

75,0 64,8 139,8 Classificada

CANDIDATOS APROVADOS – COTAS PARA PESSOAS PRETAS E PARDAS (Lei
12.990/2014)

Não houve candidatos aprovados.
CANDIDATOS APROVADOS – COTAS PARA PESSOAS COM DEFICIÊNCIA (Decreto

9.508/2018)
Não houve candidatos aprovados.

Documento assinado eletronicamente por Reginaldo Vagner Ferreira, Diretor(a) Geral, em
30/04/2024, às 14:39, conforme Decreto nº 10.543, de 13 de novembro de 2020.

Pessoal: Homologação do Resultado Final 24 (1914218)         SEI 23792.000314/2024-14 / pg. 1



A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.ifmg.edu.br/consultadocs informando
o código verificador 1914218 e o código CRC 8FF5039D.

23792.000314/2024-14 1914218v1

Pessoal: Homologação do Resultado Final 24 (1914218)         SEI 23792.000314/2024-14 / pg. 2



Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302024050200050

50

Nº 84, quinta-feira, 2 de maio de 2024ISSN 1677-7069Seção 3

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE
GOIÁS

RESULTADO DE JULGAMENTO
RDC ELETRÔNICO Nº 11/2023 - UASG 158153

Nº Processo: . Após análise e julgamento, sagraram-se vencedoras do certame
as empresas:CMM CONSTRUTORA MORAES MARTINS LTDA - CNPJ 05.378.515/0001-43
(item 1) lance de 7,93%; VIABILIZA SOLUÇÕES PREDIAIS TECNOLÓGICAS E LUMINOT ÉC N I C A S
LTDA - CNPJ 13.230.747/0001-88 (item 2) lance de 13,01%; COSAMA ENGENHARIA LTDA -
CNPJ 33.241.324/0001-70 (item 3) lance de 12,30%; CONCEITO ENGENHARIA E SER V I ÇO S

LTDA - CNPJ 13.241.358/0001-58 (item 4) lance de 13,00% e EVOLUÇÃO ENGENHARIA
CONSTRUÇÃO E ADMINISTRAÇÃO LTDA - CNPJ 11.892.959/0001-03 (item 5) lance de
8,22%.

KEILA DE OLIVEIRA SOUSA
Presidente da CEL

(SIDEC - 30/04/2024) 158153-26429-2024NE800030

CAMPUS DA CIDADE DE URUAÇU
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 2/2024 - UASG 158434

Número do Contrato: 5/2022.
Nº Processo: 23377.000003/2022-94.
Dispensa. Nº 4/2022. Contratante: INST.FED.DE GOIAS/CAMPUS URUACU. Contratado:
05.926.726/0001-73 - MODULO CONSULTORIA E GERENCIA PREDIAL LTDA. Objeto:
Prorrogação da vigência do contrato n°. 05/2022. Vigência: 02/05/2024 a 02/05/2025.
Valor Total Atualizado do Contrato: R$ 24.000,00. Data de Assinatura: 30/04/2024.

(COMPRASNET 4.0 - 30/04/2024).

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO
M A R A N H ÃO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Número do Contrato: 66/2022, Processo nº 23249.021197.2024-99. Contratante: Instituto
Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Maranhão, Campus Barreirinhas. CNPJ:
10.735.145/0014-09. Contratado: João Batista Sousa Santos. Objeto: Terceira Prorrogação
de Contrato Professor Substituto: Vigência de 21/04/2024 a 11/07/2024.

CAMPUS BURITICUPU
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 2/2024 - UASG 158283

Número do Contrato: 4/2023.
Nº Processo: 23249.024224/2022-13.
Pregão. Nº 7/2022. Contratante: INST.FED.DO MARANHAO/CAMPUS BURITICUPU.
Contratado: 87.133.666/0001-04 - GA EDUCACAO LTDA.. Objeto: Prorrogação do prazo de
vigência do contrato 04/2023 por 12 meses.. Vigência: 14/03/2024 a 13/03/2025. Valor
Total Atualizado do Contrato: R$ 29.484,00. Data de Assinatura: 12/03/2024.

(COMPRASNET 4.0 - 12/03/2024).

CAMPUS SÃO JOSÉ DE RIBAMAR
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2024 - UASG 154859

Número do Contrato: 1/2024.
Nº Processo: 23249.047825/2023-85.
Dispensa. Nº 4/2023. Contratante: INST.FED.DO MARANHAO/CAMPUS S.JOSE DE R I BA M A R .
Contratado: 02.736.372/0001-06 - . Objeto: Acrescentar 25% do valor inicial atualizado do
contrato, a partir da data de assinatura deste instrumento, equivalente a r$ 26.931,00
(vinte e seis mil, novecentos e trinta e um reais), nos moldes do art. 65, inciso i, alínea "b",
§ 1º, da lei n.º 8.666/1993.. Vigência: 26/04/2024 a 03/01/2025. Valor Total Atualizado do
Contrato: R$ 134.671,50. Data de Assinatura: 26/04/2024.

(COMPRASNET 4.0 - 26/04/2024).

CAMPUS VIANA
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 4/2024 - UASG 154856

Número do Contrato: 1/2023.
Nº Processo: 23249.008011/2021-63.
Pregão. Nº 1/2022. Contratante: INST.FED.DO MARANHAO/CAMPUS VIANA. Contratado:
42.436.844/0001-20 - ESEQUIEL SOUZA DA SILVEIRA 28112275807. Objeto: O objeto do
presente instrumento é a concessão onerosa de uso de bem público para administração
das instalações de cantina e serviços de nutrição e alimentação escolar do Instituto Federal
do Maranhão-Campus Viana. Fundamento Legal: Lei n° 10.520/2002. Vigência: 02/05/2024
a 02/05/2025. Valor Total Atualizado do Contrato: R$ 6.000,00. Data de Assinatura:
30/04/2024.

(COMPRASNET 4.0 - 30/04/2024).

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE
MATO GROSSO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 2/2024 DO CONTRATO 18/2022 - UASG 158144

Nº Processo: 23188.000297/2022-81.
Dispensa. Nº 18/2022. Contratante: INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC.DO MATO GROSSO.
Contratado: 03.508.097/0001-36 - REDE NACIONAL DE ENSINO E PESQUISA - RNP. Objeto:
Prorrogação de prazo de contratação sob as condições e limites estabelecidos no contrato
18/2022 e no Termo de Referência na prestação de serviços Google Workspace for
Education. Vigência: 07/05/2024 a 07/05/2025. Data de Assinatura: 24/04/2024.

(COMPRASNET 4.0 - 24/04/2024).

AVISO DE ALTERAÇÃO
PREGÃO Nº 90013/2024

Comunicamos que o edital da licitação supracitada, publicada no D.O.U de
29/04/2024 foi alterado. Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de Materiais para
Atendimento do Projeto Educação de Jovens e Adultos em Educação Profissional e
Tecnológica Integrada ao Ensino Fundamental ou Médio - Projeto EJA /EPT Integrado, nos
termos da tabela abaixo, conforme condições e exigências estabelecidas neste
instrumento. Os materiais de pintura atenderão ao curso de Pintura e Obras Imobiliárias,
enquanto a aquisição de alimentos atenderá ao curso de Processamento, Manipulação e
Comercialização de Alimentos. Total de Itens Licitados: 00169 Novo Edital: 02/05/2024 das
08h00 às 12h00 e de13h30 às 17h30. Endereço: Av. Sen. Filinto Muller, 953 - Quilombo
CUIABA - MT. Entrega das Propostas: a partir de 02/05/2024 às 08h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 15/05/2024, às 09h00 no site
www.comprasnet.gov.br.

THIAGO COSTA CAMPOS
Pregoeiro

(SIDEC - 30/04/2024) 158144-26414-2024NE900000

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE
MATO GROSSO DO SUL

EXTRATO DE CONTRATO Nº 17/2024 - UASG 158132

Nº Processo: 23347.001705/2024-12.
Dispensa Nº 90140/2024. Contratante: INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC.DO MAT . G . D O
SUL.
Contratado: 00.000.000/0001-91 - BANCO DO BRASIL SA. Objeto: A prestação de serviços
relativos à emissão e administração de cartão com função de crédito denominado cartão
bb pesquisa para utilização pelos pesquisadores vinculados à contratante, em saques e
como meio de pagamento nas
suas aquisições de bens e serviços..
Fundamento Legal: LEI 14.133/2021 - Artigo: 75 - Inciso: IX. Vigência: 05/04/2024 a
05/04/2029. Valor Total: R$ 0,01. Data de Assinatura: 05/04/2024.

(COMPRASNET 4.0 - 29/04/2024).

EXTRATO DE CONTRATO Nº 17/2024 - UASG 158132

Nº Processo: 23347.001705/2024-12.
Dispensa Nº 90140/2024. Contratante: INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC.DO MAT . G . D O
SUL.
Contratado: 00.000.000/0001-91 - BANCO DO BRASIL SA. Objeto: A prestação de serviços
relativos à emissão e administração de cartão com função de crédito denominado cartão
bb pesquisa para utilização pelos pesquisadores vinculados à contratante, em saques e
como meio de pagamento nas
suas aquisições de bens e serviços..
Fundamento Legal: LEI 14.133/2021 - Artigo: 75 - Inciso: IX. Vigência: 05/04/2024 a
05/04/2029. Valor Total: R$ 0,01. Data de Assinatura: 05/04/2024.

(COMPRASNET 4.0 - 29/04/2024).

EXTRATO DE CONTRATO Nº 18/2024 - UASG 158132

Nº Processo: 23347.000762/2024-76.
Dispensa Nº 19/2024. Contratante: INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC.DO MAT.G.DO SUL.
Contratado: 18.717.282/0001-08 - SEGURANCA ELETRONICA NAVIRAI LTDA. Objeto:
Contratação de serviços comuns de monitoramento com sistema de alarme (comodato)
que será instalado na sede hurbana, sede rural e prédio cedido pela prefeitura, onde hoje
funcionam tecnoif, nit e ifmaker do campus naviraí do ifms..
Fundamento Legal: LEI 14.133/2021 - Artigo: 75 - Inciso: VIII. Vigência: 14/04/2024 a
14/04/2025. Valor Total: R$ 90.862,84. Data de Assinatura: 12/04/2024.

(COMPRASNET 4.0 - 29/04/2024).

CAMPUS AQUIDAUANA
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 6/2024 - UASG 158448

Número do Contrato: 5/2019.
Nº Processo: 23347.011037/2019-66.
Pregão. Nº 4/2019. Contratante: INST.FED.DO MS/CAMPUS AQUIDAUANA. Contratado:
12.551.069/0001-92 - M HELENA LOPES. Objeto: Prorrogação excepcional de vigência do
contrato nº 05/2019 e reajuste do valor da taxa mensal de ocupação de acordo com índice
de preços IGP-M, passando a ser de R$ 527,44 (quinhentos e vinte e sete reais e quarenta
e quatro centavos), a ser cobrado a partir de 05 de maio de 2024. Valor total atualizado
do contrato: R$ 6.329,28 (seis mil, trezentos e vinte e nove reais e vinte e oito centavos).
Vigência: 05/05/2024 a 05/05/2025. Valor Total Atualizado do Contrato: R$ 6.329,28. Data
de Assinatura: 30/04/2024.

(COMPRASNET 4.0 - 30/04/2024).

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE
MINAS GERAIS

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2024 - UASG 158122

Número do Contrato: 13/2022.
Nº Processo: 23208.001801/2022-85.
Pregão. Nº 18/2020. Contratante: INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC.DE MINAS GERAIS.
Contratado: 14.139.773/0001-68 - EXTREME DIGITAL CONSULTORIA E REPRESENT ACO ES
LTDA. Objeto: Prorrogação da vigência do contrato nº 13/2022. Vigência: 03/05/2024 a
02/05/2025. Valor Total Atualizado do Contrato: R$ 1.133.770,77. Data de Assinatura:
22/04/2024.

(COMPRASNET 4.0 - 22/04/2024).

CAMPUS CONGONHAS
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2024 - UASG 158514

Número do Contrato: 55/2023.
Nº Processo: 23210.000787/2023-34.
Pregão. Nº 7/2023. Contratante: INST.FED. MINAS GERAIS/CAMPUS CONGONHAS.
Contratado: 02.714.199/0001-45 - EXPRESSO SEM FRONTEIRAS LTDA. Objeto: Prorrogação
da vigência do Contrato nº 55/2023, conforme documentos anexos ao Processo SEI n°
23208.004274/2022-61. Vigência: 19/06/2024 a 18/06/2025. Valor Total Atualizado do
Contrato: R$ 52.230,00. Data de Assinatura: 25/04/2024.

(COMPRASNET 4.0 - 25/04/2024).

EDITAL Nº 10, DE 30 DE ABRIL DE 2024
RESULTADO FINAL DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA PROFESSOR SUBSTITUTO

O DIRETOR GERAL DO IFMG-CAMPUS BETIM, nomeado pela Portaria IFMG nº
1.195, de 11/10/2023, publicada no DOU de 16/10/2023, Seção 2, pág. 23, e no uso das
atribuições que lhe são pela Portaria IFMG nº 475 de 6 de abril de 2016, publicada no DOU
de 15/04/2016, Seção 2, pág. 17, retificada pela Portaria IFMG nº 805, de 4 de julho de
2016, publicada no DOU de 6 de julho de 2016, Seção 2, pág. 22, retificada pela Portaria
IFMG nº 1078, de 27 de setembro de 2016, publicada no DOU de 04 de outubro de 2016,
Seção 2, pág. 20. Considerando a Lei nº 7.485/2011, o Decreto nº 9.739/2019, a Instrução
Normativa nº 19/2019,

resolve:
HOMOLOGAR o resultado final do Edital nº 10, de 08 de março de 2024,

publicado no DOU nº 48, de 11 de março de 2024, na Seção 3, Página 33, destinado à
seleção de candidato para atuar como professor substituto, área Matemática/Estatística,
no Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Minas Gerais - Campus Betim, de
acordo com a seguinte classificação:

CAMPUS BETIM

Extrato Homologação DOU (1915181)         SEI 23792.000314/2024-14 / pg. 3

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
naiane.martinelle
Realce

naiane.martinelle
Realce



Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302024050200051

51

Nº 84, quinta-feira, 2 de maio de 2024ISSN 1677-7069Seção 3

. Classificação Inscrição Nome Prova de Títulos Prova de Desempenho Didático Nota final Situação

. 1º 92247 Júlio Cesar Costa 75,0 71,1 146,1 Classificado

. 2º 92241 Thais Maria Barbosa Goulart 75,0 64,8 139,8 Classificada

. CANDIDATOS APROVADOS - COTAS PARA PESSOAS PRETAS E PARDAS (Lei 12.990/2014)

. Não houve candidatos aprovados.

. CANDIDATOS APROVADOS - COTAS PARA PESSOAS COM DEFICIÊNCIA (Decreto 9.508/2018)

. Não houve candidatos aprovados.

REGINALDO VAGNER FERREIRA

CAMPUS OURO BRANCO
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 2/2024 - UASG 155230

Número do Contrato: 34/2022.
Nº Processo: 23208.002293/2022-52.
Dispensa. Nº 204/2022. Contratante: INST.FED.MINAS GERAIS/CAMPUS OURO BR A N CO.
Contratado: 29.262.052/0001-18 - FEDERACAO NACIONAL DE EDUCACAO E INTEGRAC AO
DOS SURDOS. Objeto: A prorrogação da vigência do contrato nº 34/2022, conforme
documentos anexos ao processo sei nº 23712.000595/2024-58. Vigência: 20/06/2024 a
19/06/2025. Valor Total Atualizado do Contrato: R$ 54.155,16. Data de Assinatura:
26/04/2024.

(COMPRASNET 4.0 - 26/04/2024).

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO
NORTE DE MINAS GERAIS

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Prorrogação do Termo de Convênio - Colaboração Técnica
ESPECIE: Prorrogação do termo de convênio firmado entre o Instituto Federal de Educação
Ciência e Tecnologia do Norte de Minas Gerais-IFNMG e o Instituto Federal de Ed u c a ç ã o ,
Ciência e Tecnologia do Maranhão - IFMA. OBJETO: Estabelecimento de Acordo de
Colaboração Técnica entre partícipes, com vistas a(o) ao desenvolvimento de atividades
inerentes ao ensino, pesquisa, extensão e gestão, conforme disponibilidade mútua e segundo
especificações fixadas em um projeto feito pelo requerente. VIGÊNCIA: 12 meses, contados
partir de 02 de maio de 2024, podendo ser prorrogado nos termos da legislação vigente. Data
de Assinatura: 30/04/2024. SIGNATÁRIOS: Pelo IFNMG, João Leandro Cássio de Oliveira, Reitor
substituto em exercício; e PELO IFMA, Gedeon Silva Reis, Reitor substituto em exercício.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90006/2024 - UASG 158121

Nº Processo: 23394.001875/2023. Objeto: Contratação de serviços de profissionais para
atendimento de ações inclusivas de acordo com as necessidades específicas de estudantes
com deficiência no âmbito do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Norte de
Minas Gerais - IFNMG- Campus Montes Claros. Total de Itens Licitados: 3. Edital: 02/05/2024
das 08h00 às 11h30 e das 13h00 às 17h00. Endereço: Rua Dois, Nº 300, Vilage do Lago -
Montes Claros/MG ou https://www.gov.br/compras/edital/158121-5-90006-2024. Entrega
das Propostas: a partir de 02/05/2024 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das
Propostas: 16/05/2024 às 09h00 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: .

IGOR BARBOSA DAMASCENO E SILVA
Coordenador de Compras, Contratos e Convênios

(SIASGnet - 30/04/2024) 158121-26410-2024NE800000

CAMPUS ALMENARA
EXTRATO DE APOSTILAMENTO Nº 1/2024 - UASG 158439

Número do Contrato: 9/2019.
Nº Processo: 23390.001281/2018-12.
Contratante: INST.FED.DO NORTE DE MG/CAMPUS ALMENARA. Contratado:
22.403.580/0001-09 - CLAUDIA MARA QUEIROZ DO NORTE 07003328631. Objeto: Reajuste
financeiro pela variação do INPC, de acordo com a cláusula sexta do contrato 09/2019.
Vigência: 01/02/2019 a 01/02/2025. Valor Total Atualizado do Contrato: R$ 502.560,00.
Data de Assinatura: 29/04/2024.

(COMPRASNET 4.0 - 29/04/2024).

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO
PARÁ

EXTRATO DE RESCISÃO

RESCISÃO A PEDIDO DO CONTRATO Nº 43/2023 - Prestação de Serviços como Professor
Substituto, área/disciplina: SOCIOLOGIA PERFIL 2, Classe D, Nível 401, regime 40 horas
semanais. CONTRATANTE: Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Pará.
CONTRATADO: RAMON PEREIRA DOS REIS. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Conforme inciso II,
art. 12, da Lei nº 8.745, de 09/12/93, e processo administrativo nº 23051.003110/2024-76.
DATA DE RESCISÃO: a partir de 05/02/2024.

CAMPUS CASTANHAL
EXTRATO DE APOSTILAMENTO Nº 3/2024 - UASG 158308

Número do Contrato: 6/2018.
Nº Processo: 23051.001718/2017-10.
Contratante: INST.FED.DO PARA/CAMPUS CASTANHAL. Contratado: 06.028.733/0001-10 - L
G SERVICOS PROFISSIONAIS LTDA. Objeto: Repactuação. Vigência: 02/05/2018 a
02/05/2024. Valor Total Atualizado do Contrato: R$ 1.726.993,32. Data de Assinatura:
29/04/2024.

(COMPRASNET 4.0 - 29/04/2024).

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9/2023 - UASG 158308

Nº Processo: 2305106522202308. Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE, GRÁFICA
E INFORMÁTICA PARA O CAMPUS CASTANHAL, DE FORMA PARCELADA, PELO PERÍODO DE 12
MESES, conforme condições, exigências e estimativas estabelecidas neste instrumento. Total
de Itens Licitados: 110. Edital: 02/05/2024 das 08h00 às 12h00 e das 13h00 às 17h00.
Endereço: Rod. Br 316 Km 61,s/n, Titanlandia - Castanhal/PA ou
https://www.gov.br/compras/edital/158308-5-00009-2023. Entrega das Propostas: a partir de
02/05/2024 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 14/05/2024 às
09h00 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: E-mail: cpl.castanhal@ifpa.edu.br.

LUZIA DOS SANTOS ALVES
Agente de Contratação

(SIASGnet - 30/04/2024) 158308-26416-2024NE800054

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DA
P A R A Í BA

EDITAL Nº 623, DE 29 DE ABRIL DE 2024

A Reitora do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia da Paraíba,
nomeada pelo Decreto Presidencial de 18/10/2022, publicada no DOU de 19/10/2022,
resolve HOMOLOGAR o resultado final do Processo Seletivo Simplificado com vistas à
contratação de PROFESSOR SUBSTITUTO, realizado através do Edital nº 36/2024 de
05/03/2024, publicado no DOU nº 47, seção 03, páginas 124 e 125, de 08/03/2024,
conforme disposto a seguir:

CÓDIGO: 01 - MATEMÁTICA - CAJAZEIRAS
AMPLA CONCORRÊNCIA: 05 (CINCO)

. CLAS. I N S C R I Ç ÃO NOME DO CANDIDATO N OT A

. 1º 2024.036.001.00004 JAIR DIAS DE ABREU 61,97

. 2 º 2024.036.001.00022 LEONARDO VALENCIO DOS SANTOS 57,60

. 3 º 2024.036.001.00028 DAMIÃO JEFERSON DE ARAÚJO SOUZA 54,17

. 4 º 2024.036.001.00030 IVANILDO AURÉLIO MARTINS FILHO 50,13

. 5 º 2024.036.001.00012 RAQUEL SANTOS LEITE 49,12

CÓDIGO: 02 - PETRÓLEO E GÁS - CAMPINA GRANDE
AMPLA CONCORRÊNCIA: 05 (CINCO)

. CLAS. I N S C R I Ç ÃO NOME DO CANDIDATO N OT A

. 1º 2024.036.002.00017 MILSON DOS SANTOS BARBOSA 76,09

. 2 º 2024.036.002.00001 RAQUEL ALVES DE LUNA DIAS 68,59

. 3 º 2024.036.002.00014 BRUNA DA SILVEIRA GUIMARÃES 68,42

. 4 º 2024.036.002.00006 WALESKA RODRIGUES PONTES DA COSTA 63,30

. 5 º 2024.036.002.00025 NAIANA SANTOS DA CRUZ
SANTANA NEVES

57,92

CÓDIGO: 02 - PETRÓLEO E GÁS - CAMPINA GRANDE
NEGROS: 01 (UM)

. CLAS. I N S C R I Ç ÃO NOME DO CANDIDATO N OT A

. 1º 2024.036.002.00025 NAIANA SANTOS DA CRUZ SANTANA NEVES 57,92

CÓDIGO: 03 - CONTROLE E PROCESSOS INDUSTRIAIS - PERFIL 03 - ITABAIANA
AMPLA CONCORRÊNCIA: 04 (QUATRO)

. CLAS. I N S C R I Ç ÃO NOME DO CANDIDATO N OT A

. 1º 2024.036.003.00004 MARIA EDUARDA NOBERTO OLIVEIRA DE
MEDEIROS

65,66

. 2 º 2024.036.003.00005 ELVES SOUSA E SILVA 61,14

. 3 º 2024.036.003.00007 ALLAN DAVID DA COSTA SILVA 60,34

. 4 º 2024.036.003.00008 PERKSON DA COSTA EVARISTO 59,19

CÓDIGO: 03 - CONTROLE E PROCESSOS INDUSTRIAIS - PERFIL 03 - ITABAIANA
NEGROS: 01 (UM)

. CLAS. I N S C R I Ç ÃO NOME DO CANDIDATO N OT A

. 1º 2024.036.003.00022 ELVYS RAPOSO PONTES 44,34

CÓDIGO: 04 - QUÍMICA - ITAPORANGA
AMPLA CONCORRÊNCIA: 04 (QUATRO)

. CLAS. I N S C R I Ç ÃO NOME DO CANDIDATO N OT A

. 1º 2024.036.004.00038 JOÃO MARCOS GOMES DE OLIVEIRA
FERREIRA

55,09

. 2 º 2024.036.004.00024 GIOVANI LUIZ DA SILVA 46,13

. 3 º 2024.036.004.00018 CAMILA GONÇALVES RODRIGUES DO
NASCIMENTO BARBOSA

45,92

. 4 º 2024.036.004.00029 VALDENIA PORTO MEDEIROS 44,17

CÓDIGO: 05 - INFORMÁTICA - ITAPORANGA
AMPLA CONCORRÊNCIA: 01 (UM)

. CLAS. I N S C R I Ç ÃO NOME DO CANDIDATO N OT A

. 1º 2024.036.005.00001 DINALDO JORGE GUEDES SANTOS 51,80

CÓDIGO: 06 - INFORMÁTICA - JOÃO PESSOA
AMPLA CONCORRÊNCIA: 05 (CINCO)

. CLAS. I N S C R I Ç ÃO NOME DO CANDIDATO N OT A

. 1º 2024.036.006.00018 ANDRE LUIS DE LUCENA T O R R ES 61,34

. 2 º 2024.036.006.00010 ELLIOTT VICTOR DE SOUSA C H AV ES 51,25

. 3 º 2024.036.006.00004 DEMIS DOUGLAS GOMES SANTOS 44,34

. 4 º 2024.036.006.00026 JOAO IGOR BARROS ROCHA 41,17

. 5 º 2024.036.006.00022 RAIMUNDO MARCOS
GONÇALVES LUDGÉRIO

36,42

Extrato Homologação DOU (1915181)         SEI 23792.000314/2024-14 / pg. 4

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
naiane.martinelle
Realce


	Pessoal: Homologação do Resultado Final 24 (1914218)
	Extrato Homologação DOU (1915181)

		paulo_cesar@in.gov.br
	2024-05-02T02:04:46-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




